2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения

в Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования
на территории муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 67 Федерального закона                            от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 22.10.2020 № 426-па, изменение, изложив пункт 3.3 в следующей редакции:
«3.3. Дети имеют право преимущественного приема на обучение                                        по образовательным программам дошкольного образования                                         в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются                      их полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в  бюллетене  нормативно-правовых  актов    муниципального

образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                         в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска

                 И.В. Скубенко

Комарова Елена Николаевна

56-15-11